
 
 

UCHWAŁA NR VII/77/24 
RADY GMINY KORCZYNA 

z dnia 3 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Korczynie, dodatkowej 
opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w tym 

żłobku oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późniejszymi zmianami), 
Rada Gminy Korczyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Korczynie, zwanym dalej 
Żłobkiem, w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 
00/100) miesięcznie. 

2. Opłata za pobyt dziecka przyjętego do Żłobka po pierwszym roboczym dniu miesiąca oraz opłata za 
pobyt dziecka wypisanego ze Żłobka przed ostatnim roboczym dniem miesiąca, naliczana jest z kwoty 
określonej w ust. 1 proporcjonalnie do ilości dni roboczych w miesiącu, w którym to dziecko zostało przyjęte 
do Żłobka lub w którym to dziecko zostało wypisane ze Żłobka. 

3. Opłata za pobyt dziecka przyjętego do Żłobka na czas zgłoszonej nieobecności innego dziecka, naliczana 
jest z kwoty określonej w ust. 1 proporcjonalnie do ilości dni, na które to dziecko zostało przyjęte do Żłobka. 

4. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony na wniosek rodzica dziecka /prawnego opiekuna/ 
wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku ponad 10 godzin dziennie na kwotę 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 
złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku w danym dniu. 

5. W przypadku czasowego zawieszenia funkcjonowania Żłobka z przyczyn zewnętrznych niezależnych od 
rodzica /opiekuna prawnego dziecka/, opłata o której mowa w § 1 ust. 1 zostaje pomniejszona proporcjonalnie 
o liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu, w którym Żłobek nie mógł świadczyć usług. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku na kwotę 10,00 zł (słownie: 
dziesięć złotych 00/100) dziennie. 

§ 3. Jeżeli do Żłobka uczęszcza równocześnie dwoje lub więcej dzieci z tej samej rodziny /tych samych 
prawnych opiekunów/ zwalnia się częściowo od ponoszenia opłaty ustalonej w §1 pkt 1 i ustala tę kwotę 
w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) miesięcznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korczyna. 

§ 5. Tracą moc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 5796



1. Uchwała Nr XXXI/243/20 Rady Gminy Korczyna z dnia 3 grudnia 2020 r.  w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Korczynie, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 
opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w tym żłobku oraz warunków 
zwolnienia od ponoszenia tych opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 15 grudnia 
2020 r. poz.5024). 

2. Uchwała Nr LI/450/22 Rady Gminy Korczyna z dnia 4 listopada 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XXXI/243/20 z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym 
Żłobku w Korczynie, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie w tym żłobku oraz warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podkarpackiego z dnia 16 listopada 2022 r. poz.4185). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Pelczar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5796


	UCHWAŁA NR VII/77/24 RADY GMINY KORCZYNA z dnia 3 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6


		2024-12-17T13:21:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




